capital, titulo valor que tiene como fecha de vencimiento el 27 de abril 
de 2021.  

- El plazo se encuentra vencido y el demandado no ha cancelado ni el 

capital ni los intereses. 

2. El mandamiento de pago: Se libró de la siguiente manera: 

/…/  

1. Por la suma de CATORCE MILLONES DE PESOS MCTE 
($14.000.000.oo)   por   concepto   de   capital   insoluto de   la 

mailto:j01prmpalnorca@cendoj.ramajudicial.gov.co

República de Colombia 
Rama Judicial del Poder Público 

Distrito Judicial de Manizales 
Juzgado Promiscuo Municipal de Norcasia, Caldas

[...]

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  -Norcasia, Caldas- 

Correo electrónico: j01prmpalnorca@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Carrera 6 No. 9-02, primer piso. Teléfono 322 304 5628 

obligación contenida en el PAGARÉ 018616100003501 arrimado 

con la demanda. 
2. Por  la  suma  de DOS  MILLONES  DOSCIENTOS  NUEVE  MIL 

QUINIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS MCTE 
($2.209.575.oo) por concepto de intereses corrientes o 

remuneratorios, sobre el capital relacionado en el numeral 
anterior. 

3. Por los intereses de mora sobre la suma de dinero de que trata el 
numeral primero, desde el 21 de abril de 2021 hasta el pago total  

de la obligación, los cuales deberán liquidarse a  las  tasas 
certificadas por la Superfinanciera. 

4. Por   la   suma   de SETENTA   Y   OCHO   MIL   DOSCIENTOS 

NOVENTA  Y  CINCO  PESOS MCTE ($78.295.oo), por otros 
conceptos contenidos en el pagaré. 

5. Por la suma de SIETE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y   
OCHO   MIL   VEINTIOCHO   PESOS ($7.358.028.oo) por 

concepto de capital insoluto de la obligación contenida  en  el 
PAGARÉ 018616100002288 arrimado con la demanda.  

6. Por la suma de UN  MILLON  NOVECIENTOS  CUATRO  MIL 
CUATROCIENTOS   UN   PESOS MCTE ($1.904.401.oo) por 

concepto de intereses corrientes o remuneratorios, sobre el capital 
relacionado en el numeral anterior. 

7. Por los intereses de mora sobre la suma de dinero de que trata el 
numeral  quinto,  desde  el 28 de abril de  2021 hasta  el  pago 

total  de la obligación,  los cuales deberán liquidarse a  las  tasas 
certificadas por la Superfinanciera. 

8. Por la suma de SETENTA  MIL  OCHOCIENTOS  OCHENTA  Y 

CINCO   PESOS MCTE ($70.885.oo),   por otros conceptos 
contenidos en el pagaré. /…/ 

3. Vinculación e intervención de la parte demandada: La notificación del 

mandamiento de pago se surtió mediante notificación por aviso. 

4. Posición de la parte demandada: La parte ejecutada, no contestó la

[...]

intereses de conformidad con lo dispuesto en la Ley. Se tendrán en 

cuenta los abonos que haya reportado o llegue a reportar la parte 
demandante. 

TERCERO: CONDENAR en costas a la parte demandada y a favor de la 
parte demandante. Se fija por concepto de agencias en derecho la suma de UN 
MILLÓN TRESCIENTOS MIL PESOS ($1.300.000).  

CUARTO: Ordenase a las partes presentar la liquidación del crédito en los 
términos del artículo 446 del Código General del Proceso.  

QUINTO: NOTIFICAR este auto por anotación en estado, con la 

advertencia que contra el mismo no procede recurso alguno.